
保護者の皆様へ 

                              

                            令和元年 10 月 10 日（木） 

                         栗山いちい保育園 

                          園長 福士 由香里 

 

 認定こども園 保育 1 号認定の園児募集について     

当保育園を利用されている皆様におかれましては日頃より園運営に対するご理解・ご協力を頂き

感謝申し上げます。 

先般の保護者説明会において皆様にお知らせをさせていただきましたが、栗山いちい保育園は令

和 2 年４月より保育所型の認定こども園に移行することになりました。それによって保育所と幼稚

園機能を有する施設に生まれ変わります。もともと水の会は学校法人（幼稚園）を母体として設立

された社会福祉法人ですので、保育園の開園当初から幼稚園と同じように保育所もまた就学前教育

の場という考えで保育に取り組んできました。そのため、今回の認定こども園への移行にあたって

も、これまでと同じように保育（教育）方針として、子どもの視点に立って遊びを大事にする幼児教

育を行なっていくという考えで保育を行っていくことになります。 

つきましては、来年春からは保護者の就労の有無等に関係なく就学前のお子さんをお預かりでき

る施設となるため、３歳児～５歳児を各３名程度１号認定のお子さんを募集いたします。 

皆様のご近所の方やお友達、お知り合いの方などで、来年 4 月からお子さんを幼稚園などに入園

させたいと考えている方がいらっしゃいましたら、ぜひお声をかけていただき、栗山いちい認定こ

ども園についてお伝えくださいますよう、よろしくお願いいたします 

認定こども園になっても、在園している園児（２・３号定員）についてはこれまでと同じ保育サー

ビスを提供して参りますので、ご安心いただきたいと思います。 

 来年 4 月から認定こども園として開設するにあたり、保護者の皆様のご理解、ご協力をお願い申

し上げます。 

認定こども園 保育１号認定園児募集について 

１、 募集人数 

３歳児、４歳児、５歳児 各３名程度 

２、 入園願書配付開始 

日時：１０月１５日（火）9：00～ 

場所：栗山いちい保育園 

 

３、入園願書受付（保育１号認定のみ） 

日時：１１月１日（金）9：00～ 

場所：栗山いちい保育園 

※ご不明な点などがありましたら、園へお問い合わせください。                            


